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روز گذشته فرزاد جهانبین، سرپرست معاونت فرهنگی و 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی تصویری از کاربرگ نمرات 

شهید سپهبد سردار قاسم سلیمانی در زمان تدریس او 

در دانشگاه آزاد کرمان منتشر کرد؛ تصاویری که مربوط 

به نیمسال دوم تحصیلی 76-75 بود.

 استاد مهم ترین قطب تاثیرگذار 

در فرهنگ دانشگاه

جهانبین درمورد آن می نویسد: »افتخار بزرگی برای 

مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی است که سردار استاد این 

دانشگاه بوده و نمرات ایشان هم جالب است؛ عادلانه 

و دقیق. تربیت نه با بذل نمره بلکه با اعطای حق به هر 

صاحب حق و رعایت عدالت و دقت صورت می گیرد. 

بلاشک مهم ترین قطب تاثیرگذار در فرهنگ در دانشگاه 

استاد است.« یاسر سالاری، معاون آموزشی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد کرمان در گفت وگو با »فرهیختگان« 

درباره تدریس سردار سلیمانی در این واحد اظهار کرد: 

»تدریس سردار سلیمانی در این واحد به اواسط دهه70 

بازمی گردد. برگه ای که منتشر شده، مربوط به امتحان 

ایشان در 76/03/18 و درس وصایای امام بوده است. 

سردار سلیمانی درس وصایای امام را از بهمن 75 در 

دانشگاه آزاد اسلامی کرمان تدریس می کرده که نمرات 

آن موجود است.«

وی با بیان اینکه سردار سلیمانی صرفا درس وصایای امام 

را در این واحد تدریس می کرده است، گفت: »ایشان در 

آن زمان ساکن کرمان و فرمانده لشکر در کرمان بوده، 

ولی برای تدریس در دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمان 

یک روز در این دانشگاه حاضر می شد.«

 سردار سلیمانی بحق نمره می دادند 

بهرام فرامرزی نیا، رئیس خدمات آموزشی دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد کرمان در گفت وگو با »فرهیختگان« 

درباره تدریس سردار قاسم سلیمانی در این واحد 

دانشگاهی اظهار کرد: »ایشان از اول نیمسال 76-77 

و اول نیمسال 78-77 یعنی سه سال ونیم در این واحد 

دانشگاهی تدریس می کرده است. اتفاقا در نیمسال 

آخری که در سال 78-77 بود، بنده هم به عنوان مسئول 

در سر جلسه امتحانات حضور داشتم.«

انسان  سلیمانی  سردار  اینکه  بیان  با  فرامرزی نیا 

بی آلایشی بود، ادامه داد: »آن زمان فرمانده لشکر سپاه 

ثارالله کرمان بود، اما به مانند یک استاد عادی سر جلسه 

امتحان می آمد و در جلسات امتحان حاضر بود. حضور 

سردار در دانشگاه هم کاملا عادی بود. به محافظانش 

می گفت بروند و بعد از امتحان محافظانش به دنبالش 

می آمدند.« فرامرزی تصریح کرد: »در آن سال ها دانشگاه 

آزاد کرمان حدود 24 هزار دانشجو داشت که بیشتر 

آنها درس وصایا را می گذراندند. به خاطر همین هم در 

زمانی، سردار چهار روز در هفته به دانشگاه آزاد رفت وآمد 

داشتند و در کلاس تدریس می کردند.« فرامرزی با بیان 

اینکه اساتیدی که برای تدریس وصایای امام انتخاب 

می شدند باید موردتایید می بودند، گفت: »حاج قاسم 

جزء اساتیدی بود که موردتایید بودند و البته اساتید 

دیگری هم بودند که تدریس کنند، اما سه تا چهار 

گروه را ایشان تدریس می کردند.« وی درباره خاطرات 

از حضور سردار سلیمانی در این واحد، به خاطرات سر 

جلسه امتحان اشاره کرد و گفت: »در آن زمان سر جلسه 

امتحان، در استکان های پلاستیکی برای اساتید چای 

می آوردند. من به آبدارچی گفتم بروید در یک استکان 

چینی برای سردار چای بیاورید. 

چای را آوردند، ولی ایشان نخورد. گفتم چرا نمی خورید 

حاج آقا؟ ایشان گفت من چه فرقی با شما دارم؟ بگویید 

همان چای را بیاورند. من هیچ فرقی با شما ندارم. 

حتی زمانی که می خواست از خودکار برای امتحان 

استفاده کند، می پرسیدند این برای اداره است یا خودکار 

شخصی است و اگر می گفتیم برای اداره است، سپس 

نمرات را وارد می کردند. حتی برای نمره وارد کردن 

اجازه نمی دادند از خودکار شخصی استفاده شود و 

می گفتند حتما باید برای خود اداره باشد که استفاده 

شود.« فرامرزی در ادامه اظهار کرد: »بیشتر مواجهه من 

با سردار در جلسات امتحانی بود. خیلی آدم ساده و 

انسان بسیار مرتبی بودند. سوال دانشجویان را به خوبی 

پاسخ می دادند. حتی نمره بحق می دادند و مطلقا نمره 

غیرواقعی به کسی نمی دادند.«

  گزارش

تغیییر مدل  شهریه 
دانشگاه آزاد

 به نفع دانشجویان
4

 مخالفت تلویحی وزیر بهداشت برگزاری آزمون سراسری را 
در هاله ای از ابهام فرو برد

کنکور 99
 شاید وقتی دیگر

 رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از اصلاح شهریه پایه در سال آینده تحصیلی خبر داد
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»فرهیختگان« گزارش می دهد

یس سردار سلیمانی در دانشگاه آزاد چه بود؟ ماجرای تدر
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واحدهای دانشگاهی همدان 
پذیرای داوطلبان بدون کنکور

کنکور 99، شاید وقتی دیگر
سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی شب گذشته با 

انتشار پستی در اینستاگرام اعلام کرد: »امروز عصر مجدد با حضور 

ریاست کمیســـیون های آموزش و بهداشت و درمان و تعدادی از 

نمایندگان مجلس و همچنین وزیر علوم و رئیس سازمان سنجش 

جلسه ای داشتیم. وزیر علوم و رئیس سازمان سنجش اعلام کردند 

اجرای پروتکل های ســـختگیرانه در این زمان باقی مانده میســـر 

نیست. مگر اینکه دســـتورالعمل ها برای برگزاری آزمون سراسری 

تغییر کند.« وزیر بهداشت افزود: »در این جلسه اعلام کردم به عنوان 

وزیر بهداشت و متولی سلامت این کشور، قطعا سلامت فرزندان مان 

برای ما در اولویت اســـت و از این پروتکل های ســـختگیرانه کوتاه 

نخواهم آمد که رئیس کمیســـیون های آموزش و بهداشت نیز در 

این مورد کاملا همراه و موافق بودند.«

وی اضافه کرد: »به مســـئولان برگزاری کنکور اعلام کردم اگر واقعا 

نمی توانند این دستورالعمل ها را به درستی اعمال کنند با برگزاری 

کنکور در این تاریخ مخالفم و تاکید می کنم که کنکور را به زمانی 

موکـــول کنید که بتوانید از لحاظ فضـــا و امکانات تمام ضوابط و 

دستورالعمل های ابلاغی وزارت بهداشت را فراهم کنید.«

نمکی در پایان از پیشـــنهاد وزارت علوم مبنی بر تعویق یک ماهه 

آزمون سراســـری خبر و ادامه داد: »پیشـــنهاد وزارت علوم تعویق 

یک ماهه برگزاری کنکور سراســـری بود که قرار شد در ستاد ملی 

کرونا مطرح شود.«

بـــا اعلام این خبر، بار دیگر کنکور سراســـری که تاکنون چندبار 

به تعویق افتاده بود احتمالا در شـــهریورماه برگزار خواهد شـــد و 

پذیرفته شدگان این آزمون هم از نیمسال دوم تحصیلی به دانشگاه 

خواهند رفت. البته برای قطعی شـــدن این موضوع باید تا برگزاری 

ستاد ملی کرونا صبر کرد. 

ویکرد جدید فعالیت های سازمان سما ر
وژه محوری است  پر

ســـیدمحمد بطحایی، معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشـــگاه 

آزاد اســـلامی و رئیس سازمان سما در جلسه با دبیران شوراهای نظارت 

و هماهنگی ســـما سراسر کشـــور با تاکید بر مصوبه اخیر شورای عالی 

گســـترش دانشـــگاه آزاد اســـلامی در رابطه با بحث تشکیلات معاونت 

آموزش های عمومی و مهارتی گفت: »با توجه به این تشـــکیلات جدید، 

معاونت آموزش های عمومی و مهارتی به دو قسمت تقسیم شده که یک 

بخش آن معاونت فنی وحرفه ای و مهارتی و کاربنیان است که آموزشکده ها 

را راهبری خواهد کرد و بخش دیگر با عنوان سازمان سما متولی مدارس 

خواهد بود.«  وی با اشاره به تغییر ماهیت و مأموریت آموزشکده های سما 

در تشـــکیلات جدید، خاطرنشان کرد: »آموزشکده های سما با توجه به 

سیاست های دانشگاه آزاد اسلامی، از آموزش کلاسیکی که الگو برداری 

از برنامه های دانشـــگاه بود، تغییر رویکـــرد داده و فعالیت های خود را 

منطبق بر مهارت آموزی که منتج به اشـــتغال و مهارت های فردی است، 

قرار می دهند.«  بطحایی افزود: »یکپارچه سازی در آموزش عالی باعث به 

اشتراک گذاشتن منابع انسانی، اقتصادی و مالی خواهد شد، از این رو 

دانشکده های مهارتی در ذیل واحد دانشگاهی قرار می گیرند.«  وی رویکرد 

جدید فعالیت های سازمان سما را پروژه محوری دانست و گفت: »براساس 

ساختار جدید، »مرکز دارالفنون« کاملا مستقل از بخش های دیگر آموزش 

در سما فعالیت خواهد کرد. »امور مدارس« متولی اصلی رفع موانع در اداره 

مدارس و نماینده مدارس در حوزه ستادی خواهد بود. »معاونت فرهنگی«، 

سیاستگذاری و راهبری امور فرهنگی، تربیت بدنی و سلامت را برعهده 

خواهد داشت.  معاونت هماهنگی  تمامی 16 زیرمجموعه منابع انسانی 

را سیاستگذاری خواهد کرد.«

   بطحایی ادامه داد: »»امور کیفیت و پایش تحول«، نقش چشم سازمان را 

در رصد برنامه های کیفی ایفا می کند. »امور گسترش و استقرار واحدهای 

آموزشی« به راه اندازی مدارس براساس ضوابط، جغرافیا و آمایش سرزمین 

و صـــدور مجوزهای راه اندازی می پردازد. »امـــور پژوهش و نوآوری های 

آموزشی و پرورشی«، به دنبال ایده های جدید و بومی سازی آنها در حوزه 

آموزش وپرورش به منظور بالا بردن کیفیت مدارس خواهد بود.«  وی با اشاره 

به شروع سال تحصیلی از نیمه شهریورماه سال جاری، به ضرورت برگزاری 

دوره های آموزشی معلمان، عوامل و کارکنان به صورت فشرده اشاره کرد و 

از برگزاری وبینار آموزشی با عنوان »آموزش سازماندهی مدرسه در شرایط 

هشدار« ویژه مدیران مدارس به صورت مجازی در اوایل شهریور خبر داد.« 

معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: 

»مدیران مدارس با توجه به امکانات مدرســـه، شهرستان و استان خود 

در راستای کیفی سازی برنامه ها گام بردارند.« 

اعلام جزئیات ثبت نام در دوره بدون آزمون ویژه استعدادهای 
درخشان کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی

بهروز طهماسب کاظمی، رئیس مرکز سنجش و پذیرش و فارغ التحصیلی 

دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »این دانشگاه براساس بخشنامه شماره 

19171/70 مورخ 94/3/26 موضوع آیین نامه جامع پذیرش بدون 

آزمون استعداد های برتر و فارغ التحصیلان ممتاز برای ورود به دوره های 

تحصیلی بالاتر و مصوبات جلسه شماره 5 شورای راهبردی سنجش و 

پذیرش مورخ 98/8/13 اقدام به پذیرش در مقطع کارشناسی ارشـــد 

بدون آزمـــون از میان داوطلبان واجد شـــرایط می کند.«  کاظمی با 

هدف آشـــنایی داوطلبان با نحوه ورود به دانشـــگاه، شرایط و ضوابط 

دوره بدون آزمون کارشناسی ارشـــد ویژه استعدادهای درخشان موارد 

ذیل را یادآوری کرد:

شرایط ثبت نام در دوره کارشناسی ارشد بدون آزمون )ویژه استعدادهای 

درخشان(:

کلیه حائزین شرایط درخواســـت کننده دوره کارشناسی ارشد شامل 

استعدادهای برتر و فارغ التحصیلان ممتاز براساس حداقل معدل 16 

برای رشـــته های غیر علوم انسانی و 17 برای رشته های علوم انسانی 

و سایر شـــرایط مندرج در دفترچه براساس امتیازات حاصل از معدل 

و سایر شـــاخص های مرتبط ارزیابی و براساس ظرفیت 10 درصدی 

برای هر یک از رشته/ محل های انتخابی گزینش علمی خواهند شد.  

پذیرش دانش آموختگان واجد شرایط تا 3 سال پس از فارغ التحصیلی 

در رشـــته متجانس امکان پذیر است.  ترم تابستانی و مرخصی بدون 

احتساب سنوات جزء نیمســـال های تحصیلی محسوب نمی شوند 

مشروط به اینکه تعداد نیمسال های تحصیلی برای دوره کارشناسی 

پیوسته 10 نیمسال و برای دوره کارشناسی ناپیوسته 6 نیمسال بیشتر 

نشود.  متقاضیان شرکت در دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته بدون آزمون 

)استعدادهای درخشان( باید رشته ای متجانس با رشته فارغ التحصیلی 

دوره کارشناســـی خود را در مجموعه انتخاب کنند.  دانش آموختگان 

ممتاز ســـایر دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور درصورت دارا 

بودن شرایط مندرج در این دفترچه امکان ثبت نام و پذیرش در این دوره 

را خواهند داشت.  لازم به ذکر است داوطلبان باید با مراجعه به سامانه 

ثبت نام اینترنتی مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه به 

آدرس www.azmoon.org  نسبت به خرید اینترنتی کارت اعتباری 

ثبت نام در دوره بدون آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته اقدام کنند. با 

توجه به اینکه پس از خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام امکان باز 

پس گیری آن وجود ندارد، لذا اکیدا توصیه می شـــود پس از آگاهی از 

شرایط و ضوابط ثبت نام نسبت به خرید کارت اعتباری اقدام کنند. در 

مرحله خرید کارت اعتباری داوطلبان باید مجموعه آموزشی مورد نظر را 

انتخاب کرده و لازم است در این انتخاب دقت لازم را داشته باشند.  پس 

از خرید کارت اعتباری باید شماره کارت اعتباری و شماره کد ملی در 

کادر مربوطه با دقت وارد کرده و سپس گزینه ورود به صفحه ثبت نام را 

انتخاب کنند. داوطلبان می توانند نسبت به انتخاب 100 رشته محل از 

مجموعه آموزشی اقدام و سپس بعد از انتخاب رشته تایید نهایی کنند، 

بعد از تایید نهایی سیستم کد رهگیری ارائه می کند که توصیه می شود 

این کدرهگیری را تا اعلام نتایج نزد خود نگهداری کنند. 

»تفاهمنامه عملکردی« حاصل خبرگی و تعامل واحدها 
با سازمان مرکزی است

تفاهمنامه عملکردی دانشگاه آزاد اسلامی استان های البرز، بوشهر، 

مازندران، یزد و واحد مستقل نجف آباد با مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی 

و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی به امضا رسید.  در نشست 

امضای این تفاهمنامه که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، عنایت الله 

ملکی تبار، رئیس مرکز ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه 

آزاد اســـلامی، عملکرد سازمانی را برای تعالی و بهره وری هر چه بهتر 

دانشـــگاه مهم دانست و با اشـــاره به چگونگی احصای شاخص های 

ارزیابی، گفت: »شاخص های ارزیابی براساس مطالعات اهالی علم و 

دانشگاه و طی جلسات متمادی و مستمر با مسئولان واحدها و مرکز 

نظارت حاصل شده است.« 

وی با تاکید بر لزوم اقدام جدی اســـتان ها برای تحقق اهداف ارزیابی 

عملکرد ســـازمانی، اظهار داشت: »انتظار داریم برای حصول اهداف 

این تفاهمنامه، پیگیری  های جدی از سوی سازمان، منطقه و استان 

صورت گیرد تا نواقص احتمالی فرآیند ارزیابی در آینده برطرف شود.«  

پیـــش از امضای تفاهمنامه، محمد محمدی، قائم مقام مرکز نظارت، 

ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات ضمن قدردانی از روسا و رابطین 

استان ها و همچنین مدیران نظارت و ارزیابی، تفاهمنامه حاضر را حاصل 

بیش از 10 ماه فعالیت همکاران ارزیابی عملکرد دانست و تصریح کرد: 

»این تفاهمنامه به عنوان یک مولفه برنامه  ریزی بوده و لازم است ضمن 

تشکیل کارگروه های استانی، شکست شاخص ها در سطح واحدهای 

دانشـــگاهی صورت پذیرد.«  وی با اشاره به نقش مهم مدیران مناطق، 

تعامل و همکاری هرچه بیشتر استان  ها با مناطق را خواستار شد. 

  خبر


